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Svenska Canada-Tidningen Winnipeg, Man.. Torsdagen den 22 Januari 1920. Sidan Fem

att tidningen öaskaéa få nyheter från
■kanélnaviika mHt lemen tems så HH

Er Läkare

skall säga Er att

Jag görs sdtt bisti fiettn avseende
nr

1tor sigra år tillbaka. Des hade till 
uppgift stt arbeta för den kyrka, eom 
allaredan Sr byggd. Denna kvtnao-
»yfbrenlsg har elna ordinarie möten 

Det sista aeötst 
var otsatl des S Januari, ock syför
ening smed!«
ligt till det ataatta mot et Men sy för 
en Ingen blev Inställd, och det blev ett 
bröllop, aom ingen kade aning om. och 
några blevo inbjudna till denna syför
ening av den blivande brudgummen 
Han hade följt Skriftens ord med sin 
bjudning Sådana, som Inte hade bröi 
lop*klåder och icke voro berättigade 
tillträde till brvlopssaen. flngo vara 
okunniga, amfrmé som skulle ske Jag 
hoppas, att brudgummen följer Skrif
tens ord i fortsättningen

GopherrideL
I IOFULLKOMLIGA TAMOEI

—SAKNADE TANDEN— 
—SKADADE TANDEN-----

en gång i månaden J
J

irna koramo »om vanW.V.RLVSTEN AV TÅXDER. ofullkomliga tåeder eller tänder 1 ett känsligt, om tå 
r Ugt »klrfc. a!U hindrar ett grundligt tuggande av födan, allt for myckel betungan 

Icke kan propert utföra sitt aasimllerlngsarbete 
Ruttnade, sjukligs tänder åro ett ytterligare hinder emedan giftet från dem före» 

direkt is i magen ock matsmåltnlng»organen, åstadkommande ett aktivt sjukligt till
stånd eller ock befordrande någon tendens till sjukdom, som möjligen redan förefinnes 

Tändernas ordentliga vårdande bar ett mycket större Inflytande på den allmanna 
halsan, ån man vanligen tänker — ett infytnnde som Icke lått överkasttas Det år en 
del av klokheten att fl alla brtster hos tänd eraa rlftade. alla förlorade tänder ersatta 
utan dröjsmål
Lagligt erkänd utövare av tandläkaryrket l Provinsen Manitoba. Medlem i “the College 

ef Dental åurgeon» ef Man*toba."

Dödar Gopherna 
beständigt

*

GOPHERCIDE — använt medan gopherna »ro hung
riga orh innan det nya vetet gror — kommer att rädda ditt 
fält för en mycket liten utgift.

' Permanenta Kronor” 
och Bryggor

“Expreuion Plates”
Då ett fullt set av tånder. eller plåt. • 

år nödvändigt komma mina “Expresston 
Plates;-. tillverkade med “Medal of Ho
nor Teeth", så nära de ursprungliga tän
d-ms 1 utseende ock .funktion, att de ej 
lått kunna märkas

“Expression” återställes förmedels en 
princip, som Jag utarbetat och tillårapat 
i mitt kontor —en process »om Jag kon
trollerar — plåten modelleras i varje fall 
och gjules för att passa anslktslinjem». 
sålunda givande det ungdomliga utseen
de. vilket förstördes då tänderna förlora
des Det dår “levande-tand*' utseendet 
år resultatet av harmoniserande av ar
betet med ansiktet

Ture Jons.
Por partiell forlust av taggytan hos ett 

fullt »et av ta ad er gör Jag kronor och ^ 
bryggor, som åro ••permanenta", emedan 
de fullständigt återställa tändernas funk
tion De åro permanenta — åro tillver
kade av tungt guldgjutnlng för baksidan 
med vacker "transculenta-- tånder — som 
åro en fullkomlig motsvarighet mot na
turens tånder — vilka ha det dår "levan
de tand utseendet, så att NI Icke kan 
skilja dem från de ursprungliga. Arbe
tets skönhet och den exakta anpassnin
gen U1 ansikUlinjerna förbättra utseen
det i anmärkningsvärd .grad

•LUTA ATT EXPERIMENTERA MED ERC T ANDARBETE—KOM HIT

ÖR. ROBINSON
OCH ASSOCIERADE

FRAN LUNDEMO. ALTA.

Gopherna tycka om vete genomdränkt av Gophercide. 
De äta det begärligt, och dö nästan genast. Det är dödligt 
stoff; men det smakar gott för gopherna; det har ej den 
bittra smaken av stryknin och bedrar gopherna fullständigt.

Red »T 8 C.T !
Som Jag Icke har betalt eder tidning 

för år 1920 .innesluter jag härmed 
$1.50 fyr detta ändamål Får på sam
ma gång bedja om ursäkt för min för
summelse. att jag icke har sånt detta 
belopp för länge sedan 
har varit den. att jag för långe sedan 
prenumererade på fen tidning »om kal
lar sig Canada Nyheter, och jag blev 
upplyst att denna tidning skulle ut
komma till Julen. Och nu ha vi den 
13 Januari och jag har ånnu icke fått 
den. Det är detta som har gjort mig 
så vriden i knoppen, att Jag under jul 
och nyåret alldeles glömt bort att sän
da betalning för eder goda tidning, 
som jag nu tycker ganska bra om. se
dan det blev en ny redaktör 
Forum, att Han skryter och berömmer

Men saken

Ett paket av GOPHERCIDE!, upplöst i en halv gallon 
varmt vatten förgiftar en gallon vete; detta förgiftade vete 
kan döda omkring 400 gophers.

Timmar:
8:30 till 6 e. m.

Birki Buflding 
Winnipeg.

GOPHERCIDE har bevisat sitt värde för tusenden av 
sädesodlare och homesteaders. Hundratals samhällen kom
ma att begagna det i år för att skydda sädesodlarne i deras 
distrikt.

Ser 1

MANITOBA , i sig sjålv, och det är ju ett gammalt 
ordspråk som säger, att 'eget beröm 

Svenska Canada Tidningen luktar ll,Ä" t*11* besannas nog med
Härmed Insändes $3.oo för två års Forum, att den skryter och berömmer 

subskription på S.C.T Var av godhe
ten och kvittera. —~T£ttgott nytt år 
tillönskas Canada Tjdnlngens redak 
tör och alla dess läsare, från

Mr. och Mr*. Oscar Sjöquist

FRAN SPY HILL, 6ASK.med pastor Vangstad att möta dem i 
brudens föräldrahem den 14 dennes, 
och utan några stora eller vidlyftiga 
ceremonier knot han den där märk
värdiga knuten, som för deras åter
stående livsdagar håller dem tillsam
mans John Nyström är välbeställd 
farmare två mil från Clanwllliam 
Järnvägsstation, och dit tog han sin 
brud med detsamma

Rena ditt fält med GOPHERCIDE — uppmana 
din granne att göra det — bed ditt samhälle* tjän
stemän att offciellt upptaga saken. Några få cents, 
utgivna för GOPHERCIDE NV, betyder många 
tra dollars värde av vete i skördetiden.

National Drug and Chemical Company
of Canada, Limited

MONTREAL, WINNIPEG, REGINA. 8A8KATOON. 
CALGARY, EOMONTON. NELSON. VANCOUVER.
. VICTORIA och Filialer I ÖSTERN

Mr J Jacobsen frånNorns Lake.
Winnipeg besöker Norrle Lake sonda- 
gen den 1 februari 
kyrkan på eftermiddagen kl. 2 och 1 
Norrls I»ake skolhus på kvällen kl 8

Kemisk analys av fa
bricerat gift. rapporte
rad av Andrews and 
Crulckshank. analyti 
ska och rådgivande ke
mister för Deputy Mi
nister of Agriculture. 
Regina, visar: Gopher
cide Innehåller tio gån 
ger så stor kvantitet 
som stryknin eller alla 
andra preparationer 
examinerade.

har givit honom något beröm.
Får även nämna, att vi ha firat Jul 

och nyåret efter vanligheten, och vår 
t snälle pastor har predikat väldeligen 
i för osa. Till siat får Jag önska eder 
| lycka 1 fortsättningen på det nya året.

H. P.

Hao predikar 1

ex-Miasionskomitén.
Menismo. Den 28 dec. 1919 Ingick 

mr Alf Chrletlanson äktenskap med 
lärarinnan miss Bertha Styve hårstå 

Vigseln förrättades av pastor

e VänligenFRAN CUPAR. 8A3K.

Hougen från Flne Creek. Minn., U. 8.
ORDET FRITT.SASKATCHEWAN. Ärade red. av Sv Can. Tidningen 

Jag insänder härmed $2.oo tör tid
ningen till förnyad prenumeration för 
ett år; det år den värd nu.

"Ordet Fritt" har riktigt bytt om 
färg. Ja. man behöver 1 sanning nå 
got annat att läsa i dessa mörka tider 
än bara oenigheter om världsliga sa 
ker och ting. som alls Rite upplyfta nå
gon själ till ett högre mål. vilket vi 
behöva framför allt annat här på van
dringen genom detta Jordelivet 

Får nu sluta med min dåliga penna; 
kanske mer en annan gång. om red 
tillåter

Vänligen.

\ . 1 brudgummens hem i Menlslno.
Man Rn skara vänner och bekanta 
voro Inbjudna

Hilltop. Mr och mrs August I,ar- 
soe. »om varit ute på bröllopsresa, ha 
nu kommit hem igen glada som van 
ligt samt färdiga att taga itu med det 
iilldagliga gorat Igen.

— Walter Magnell har i dagarna va
rit till Winnipeg i och for affarer. men U 
ar nu hemma igen, glad att vara ur $100,000. En massa "stockers", troli- 
storstadslivets buller samt ute på den gen 3,000, komma att föras hit för att 
lugna farmen I godas, innan vintern kommer på all-

— Att erkänna "kupid" »om segra ' var En f. d. Moose Jaw farmare har
re må-te John Nfwtröhi oMI Lfdla " bringat fri T500 får Vtom kreatur
Armstrong gora här om dagen, och producerar Wadena distriktet en
utan några om eller men besloto de mängd spanmål. Den sista skörden
att låta den lille spjuvern få sin vilja var god och gav 85—45 bu. vete och
fram I)e gjorde en överenskommelse 70—90 bu. havre per aere

Ärade Redaktör för S.C.T.!
Som den stränga caniRliska vin 

tern håller oss famare liksom i lett be 
lågringstlllstånd. så blir tiden'lång 
ibland, och då händer det ofta att jag 
letar fram S.C.T. och giver den "a 
second readin '̂ och ändå lägger un 
dan den till en annan gång.

Undertecknad är just ej så kvick att 
märka förändringar som försiggå, men 
en gång kunde jag följa med min tid 
tämligen gott. och det var att lägga 
märke till hur hastigt S.C.T. förvand
lades (rån ?tt pöbelspråksorgan till en 
bland Svensk-Amerikas mest läsvärda 
tidningar

Ja. det var sannerligen på hog tid 
att ombyte bley gjort, ty som det såg 
ut. så hade den övervägande majorite
ten börjat att få leda till "styrman", 
och S.C.T. är värd en bättre lott.

Xpropoa "styrman.", så äro ju åsik
terna delade Undertecknad har hört 
någon, som sagt. att de tyckte om 
Browns härnadståg .mot kapitalismen 
och Ifnperlalisinen Jag har själv läst 
hans utfall, och de ha vid ett hastigt 
påseende sett ut att vara ärligt ogh 
for allmänhetens bästa ämnade.

Men vid närmare1 översikt av takti
ken så ha undertecknads åsikter blivit 
helt annorlunda.

Läste t. ex. hans oförskämda artik
lar mot prof. Lager med flera. Om 
man trott vad man läste, så hade man 
fått den uppfattningen att mr. Lager 
var den störste skurk som någonsin 
existerat. Men såsom en blixt från 
klar himmel kom en epistel vari La
ger beskrev» som en hedérsmänniska. 
Det kom sedan till allmänhetens kän
nedom, att det hade varit någon sorts 
förlikning! ?» "dem emellan. Må jag 
fråga: Blev Lager omvänd med en så
dan fart. eller voro de föregående ar
tiklarna endast personliga försök att 
med oförskämdheter söka nedsvärta 
Lager? Och det var ej allenast mot 
Lager, som denna taktik begagnades 
för alt upplysa den okunniga allmän-

Undertecknad tyckte, att det var be
hov för prästerna att hava sitt eget 
språkrör, när de stodo och böjde rygg 
för knutpiskao

God fortsättning på det nya året 
tillönskas alla Svenska Canada Tid- 
nihgens läsare!

Wadena. Att distriktet omkring Wa 
dena. där vår landsman herr Wrede 
säljer land. år produktivt, synes fram
gå av följande notis ur "Last West", 
daterad förliden oktober, där det he
ter. att 27 vagnslaster av kreatur ha
de Just avskickats från Wadena till 

S. marknad och värderades till

DEN ÄLSTA NU LEVANDE. Vackra och sanna ord. > kräva och Blifta lagar .som kanske ej
| behovas utan endast bil Ull skada 

Bra talat Men det fordras enighet 
1 och ryggrad hos alla som önska dessa 

mål

:1 JordbruKarnas riksförbunds organ 
läsas följande ord:

Land skall med lag och laglydnad 
byggas starkt och fast 
hägn skall vårt folk genom laglydigt Otack ir virldene lön. Fotografen* 
arbete växa och utvecklas till ett lyck biträde: — Fli Anderson klagar orer, 
Ugt folk
indirekt 'har del 1 lagstiftningsmak alla 
ten. bör det ock känna ansvaret där
av och ej omotiverat och obetänksamt borde vara tacksam

För någon tid sedan meddelade ett 
telegram till engelska tidningar, att 
amerikanen John Sell i Tennessee 
fyllt 131 år och att han gjorde an 
språk på att vara världens älsta nu le
vande människa.

Nu har emellertid den engelske ma
joren Road. som tjänstgjort vid det 
efter vapenvilan i Konstantinopel för
lagda marindetachementet. gjort an
språk på denna hederstitel för en tur
kisk arbetares räkning, som Road 
träffat därstädes 
och Road 
gammal.
saken, lära finnas i mtlttärarsenalen 
vid Tophanékajen i Konstantinopel. 

•där Zorro förut varit anställd 
hade emellertid ett porträtt av honom, 
»cm publicerats 1 en engelsk tidning. 
Road berättar, att 1 den honom under
ställda avdelningen turkiska arbeta
re. där Zorro tjänstgjorde trots sin hö
ga ålder, han även hade både Zorros 
sonson och dennes sönson. en 16-årig 
pojke, och att 5 generationer av sam
ma familj äro i livet. Att tre av dem 
arbeta i samma arbetslag torde vara 
enastående.

Zorro Fr en Intensiv kaffedrickare 
och säger, att han fruktar kaffet skall 
bringa honom en för tidig dod!

G. Gustafson.

IFRAN ERIKSDALE, MAN. goda lagars

Som Jag läste ! nr. för t)en 2 januari.

Och då nu hela vårt folk att hennA porträtt Icke liknar henne

Fotografen: — Klagar hon? HonI

/m\ Han heter Zorro. 
påstår att han är 144 år 

Hans papper, som bekräfta
\

Road

*
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Nu är rätta tiden att sänja 
efter vänner eller släktin

gar från Sverige.

9 TILL GAMLA LANDET.l f K
Q

Ångare "ritavangerfjord" avseglade
från New York den 16 jan. med 466 

Omkring 200 av dessapassagerare, 
komrno från Nordvästern.Reparation Måste Utföras

X T ARHELST det finnes barn, där är det 
’ mycken reparation att utföra, och 

vilken moder fruktar icke lagning av klä
der och strumpor?

Det torde synas lätt arbete, men det 
nr mera anstnftigning för ögonen, och 
ogonansträngning är nervansträngning.

Olyckligtvis kr det vanligtvis nödvän
digt för en hårt upptagen moder ltt lämna 
lagningen till någon stilla timme, när bar
nen gått till sångs. Detta gör det nödvän
digt att arbeta vid artificiellt ljus, vilket 
ar en stegrad ansträngning för ögonen.

Det är denna ansträngning av ögat, 
vilken förorsakar den där trötthetskäns
lan efter Jagning. sömnad och utförandet 
av konstarbete.

När du tanker pä huru beständigt 
ogonen äro i verksamhet och på den oupp
hörliga förändringen av focus för att läm
pa ögat efter avståndet av det betraktade 
föremålet,bör du ej vara överraskad av att 
veta. att synnerven konsumerar en ofant
lig mängd av nerv-energi.

Av detta skäl förorsakar ansträng
ning av ogonen en kansla av matthet, och 
leder ofta till nervsjukdom.

Icke genom underverk kurma utmat
tade nerver bliva återställda.

Omtalar för dyspep- 
tics vad de skola 

äta.

Det tar tid och tålamod för att utslit
na nerver skola kunna återställas till hälsa 
och kraft, men ni kan vara säker på ett 
tillfredsställande resultat, om ni begagnar 
Dr. Chase’s Nerve Food regelbundet.

Vi veta, att Dr. Chase's Nerve Food 
är sammansatt av de vitala substanser, 
som uppbygga nervsystemet. Vi ha det 
högsta förtroende till dess botande egen
skaper. emedan vi hava sett det prövat i 
sa många tusentals fall. Men huru skola 
vi kunna bevisa detta för er, om ni ej prö
var det? Ni är den, som gagnas därav, så 
det hör er till att utföra provet.

Försök det när ni känner er uttröttad 
och modfäld. Försök det för sömnlöshet och 
lättretlighet.Försök det för huvudvärkoch 
dålig matsmältning. Det ger icke blott en 
lättnad, och av detta skäl mäste ni vara ut
hållig i dess begagnande, till dess att för
lorad kraft aterstalleaUill nerverna. Det 
faktum, att resultatet är både grundligt 
öch varagtigt. uppmuntrar er att fortsät
ta bruket av detta födomedel, till dess ni 

" känner er stark och återställd och frisk.
Dr. Chase’* Nerve Food, 50 cents per 

box, 6 för $2.75, hos alla handlande, eller 
Ed man son, Bates A Co., Ltd., Toronto. 
Porträtt och signatur av A. W. Chase, M. 
D.. äro pé varje box, som är äkta.

Till salu nos F. DOJA C EK. 850 Main 
SU Winnipeg. Man.

Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommen
deras de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen aro nu 

$95.00 tredje klass, över havet 
150.00 andra klass,
215.00 första klass.

Järnvägsresan Trån New York till Winnipeg ar $57.45 
med war tax. Skriv efter upplysningar, som givas fritt. 
Penningar till Sverige, Norge A Danmark, sandas under full 
garanti och äro betalbara i vilken som hälst bank i de »kan 
dinaviska länderna. AUa bankdrafts, som utfärdas från var 
Office, äro garanterade av Royal Bank of Canada, en av de 
starkaste penninginstitutioner, som vi hava här i landet. 
Varför sända ed ra penningar till United States för vfdare 
befordran till Sverige, Norge eller Danmark, när ni kan fa 
lika hög och i många fall högre kurs hår i lartdet! Handla 
med en skandinavisk firma, som har lång och känd erfaren
het i ängbåtsaffärer både här och i gamla landet. Kursén 
på Sverige, Norge och Danmark har aldrig varit bättre an 
nu. För personer, som tänka emigrera tillbak# till de gamla 
länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att 
taga vara på därstädes, lönar det »ig att utföra sin penning
transaktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög 
och kursen på kronor är låg. Högsto kurs gives alltid den 
dag remissa mottoges, och försändelsen sker omedelbart.

Referenser: Royal Bank of Canada, William A ve. Branch, 
och Dominion Bank, North End Branch.

j. a. j.

0M VARTANNAT.

HUR MAN SKALL KUNNA SAGA 
EN PERSONS ALDER UTAN 

ATT FRAGA DÄROM.
Undvik indigestion, sur acidmage. 

halabrlnna. gas i magen, etc.

Naturligtvis är man mest nyfiken 
att få reda på en kvinnas ålder och 
således t»er man en ung, vacker dara 
att nedskriva i siffror n timret på den 
månad. I vilken hon år född f)etta 
multiplicerar hon med 2. lågger därtill 

j 5. och multiplicerar den så erhållna 
summan med 50. Därtill adderar hon 
si sin egen ålder och fråndrager detta 
365. Sedan ökar man med 115 Då 
allt detta blivit utfört korrekt, medde
lar hon Er. vad tal hon har erhållit, 
och detta gör hon naturligtvis högst 
gärna, som det synee henne omöjligt, 
att med tre siffror beteckna sin ålder. 

| Det förklaras emellertid sålunda, att 
den första siffran utviaar den månad, 
i vilken hon år född. och de tvinne si
sta visa hennes ålder. Om L ex talet 
år 317. år hon född 1 mars, den tredje 
månaden, och hennes ålder år 17 år.

Indifraliöa *ch . faktiskt *11»
urajukdnm. Ur> medicinsk* auktoriteter. 

i nio f»ll ar tio p* for mycket hydro 
rhlnrie eeté J magen Kronisk »rid mage" 
är ytterst farlig och de. »om lid* d»r*r, kör» 
för* »niingen det en» eller det *ndrs

Antingen knnn» de i*ktt*r» en begraa 
behaglig diet uiuiTik» föd*, 

icke tåls. s*‘tn irriierer msgen ock le
der till Mr mycket »eld. eller ock k«*u 
de åt» M>m de Wehegs »rh i prtkl.kes mot 
arket» den »k»dlig» »riden» effekt erk tte- 
byggs bildning »e gas. ssrhet och pemea 
nent jäsning genom alt aneisda litet Bi 
• urated Magrest» till måltider»» *

Det finnes troligen intet kettre. aakrare 
r-ck behagligare magantiand ån Hi»orat cd 
Magnet» och det aeeåsdo» ofta för detta 
»ndamål. Det her inges direkt rerkS» på 

Men e* tesked ar pelwret eller ni 
frais tabletter, intagss i Utet rat 

Isd ekall neutralisera de» myrk 
kan finna», oek ken forekyg 

g» ««m Ttdsre bildande Detta borttager 
kel» oraakes tiH »jokdomes oeb måltkdea 
•maltes nelertigl och bål»os»mt et»n »it 

behöver snvsads piller eller artificiella

»»d '■c h

P. M. Dahl Sieamship AgencySkeffs några
fris en pålitlig apotekare 
tmgea psleer eller tabletter 
• Idng sem ee eétska. mj-,lk 
i b isaret ed form år del ieke ett 
»ok deea» pi»n oeb åt rad ei åsafear till ert 
t -et» mål ork ee *» ..-■«<» -eke ir det *.»ata 
-råd ei aågoesic fått

Rnthcnia» Boolueller* A Pub, 
Co.. Ud- 856 Main St, Wtoalpe*.

,t»d u
Efterfråga as

Det kommer 
eller -retrale or*

TICKET DEPT.
325 Lögas Are., Wiaaipeg, Man.

BILJETTER SXUAS PA ALLA LINJER.
Gyana Våra Aaaoasörer

V

y
*
w. m.w

i


